
 

C O M U N E   DI  C O L O S I M I 
PROVINCIA DI COSENZA 

 

 

 
SETTORE  AMMINISTRATIVO 

 
 
DETERMINAZIONE N.          169        DEL  21/06/2022 
 

REGISTRO  SETTORE AMMINISTRATIVO N.     62          DEL  21/06/2022 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA AD AFFIDAMENTO DIRETTO PER L’ACQUISTO DI MATERIALE 

TIPOGRAFICO   PER UFFICI COMUNALI– GRAFICHE SIMONE 

                    CIG. N. Z4636E28FA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI: 

-  il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”; 

- il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. “Disposizioni in materia dei sistemi contabili  e degli 

schemi di bilancio delle regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi”; 

- lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del  Consiglio Comunale    del 14/06/2014;       

- il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- il Decreto Sindacale n. 1558 del 18/06/2019  con il quale è stato nominati Responsabile del Settore 

Amministrativo il Sig. Alessandro Mazzei; 

- il parere di regolarità tecnica e contabile  espresso dal responsabile del servizio interessato, ai 

sensi dell’art. 49 e 147-bis del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 22/09/2021, esecutiva come per legge, con la quale è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) anno 2021/2023; 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 22/09/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio 

di Previsione finanziario per il triennio 2021/2023; 

PREMESSO CHE: 

- l’Amministrazione Comunale intende acquistare  materiale tipografico necessario presso gli uffici 

comunali; 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/8/8f/Colosimi-Stemma.png


- che a tal fine, è necessario provvedere all’acquisto di : 

 1000 tagliandi numerati buono alimentare; 

 10 targhette identificative uffici comunali; 

 24 personalizzazione capi abbigliamento per personale esterno; 

 1 serigrafia automezzo; 

preso atto che il Responsabile del Settore Amministrativo ha richiesto un preventivo di spesa 

all’operatore economico Grafiche Simone di Simone Rosario & C. (Partita Iva 02487370799) 

con sede in Catanzaro  - 88100  - Via Lucrezia della Valle.I per la fornitura del seguente 

materiale tipografico: 

 1000 tagliandi numerati buono alimentare; 

 10 targhette identificative uffici comunali; 

 24 personalizzazione capi abbigliamento per personale esterno; 

 1 serigrafia  per automezzo; 

ATTESO che: 

- l’operatore economico  Grafiche Simone di Simone Rosario & C. (Partita Iva 02487370799) 

con sede in Catanzaro  - 88100  - Via Lucrezia della Valle.I, trasmetteva all’Ente,  preventivo  

per il materiale tipografico richiesto per un totale complessivo di € 780,80 Iva compresa; 

- in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari alla presente 

procedura è stato attribuito il codice CIG. Z4636E28FA 

CONSIDERATO  che: 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., nel caso di affidamenti diretti  (per 

importi inferiori a 40.000,00 euro),  richiamato al punto 4.1.3. delle Linee Guida n. 4 

dell’ANAC “ la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina  a 

contrarre, o atto equivalente, che contenga in modo  semplificato, l’oggetto dell’affidamento, 

l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore,  il possesso da parte sua dei requisiti 

di carattere generali, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”; 

- l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. dispone che “per affidamenti di 

importo inferiore a 40.000,00 euro, si possa procedere mediante affidamento diretto anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici”; 

-TENUTO CONTO che il valore massimo stimato del servizio in oggetto è pari  ad € 780,80 Iva 

compresa e che, pertanto, per i motivi di cui in premessa, l’affidamento diretto risulta lo 

strumento negoziale più idoneo per l’acquisto di cui trattasi; 

RITENUTO, conseguentemente, di dover attivare una procedura sotto soglia, nel rispetto delle 

disposizioni del Nuovo Codice dei contratti pubblici e delle Linee Guida ANAC e, dunque, di 

dover provvedere nel merito mediante affidamento diretto alla società Grafiche Simone di 

Dimone Rosario  C. (Partita Iva 02487370799) con sede in Catanzaro  in Via Lucrezia della 

valle, I; 

- VERIFICATO che l’importo sopra citato trova copertura sul cap.  150    codice  01.02-

1.03.01.02.000    Imp. 63/2022 “Spese funzionamento uffici”; 



RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare 

la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-

bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

RITENUTO, pertanto, necessario procedere all’acquisto di 1000 tagliandi numerati buoni 

alimentare, 10 targhette identificative uffici comunali, 24 personalizzazione per capi 

abbigliamento personale e 1 serigrafia automezzo comunale; 

 

D E T E R M I N A 

Per i motivi in narrativa espressi e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti 

DI Approvare, cosi come in effetti approva, l’offerta proposta dalla società Grafiche Simone di 

Simone Rosario & C. (Partita Iva 02487370799) con sede in Catanzaro  - 88100  - Via Lucrezia 

della Valle.I, per la fornitura del materiale di cui trattasi; 

DI impegnare la spesa complessiva di complessivi € 780,80 Iva Compresa sul cap. 150   cod.    

01.02-1.03.01.02.000  “Spese funzionamento uffici”; 

DI trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per gli 

adempimenti previsti dall’art. 183, comma 7, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

DI  dare atto che la presente determinazione, ai soli fini conoscitivi, viene pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi, assolvendo gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle amministrazioni pubbliche di cui al 

D.Lgs n. 33/2013 e s.m.i.. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

f.to  Alessandro MAZZEI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua 

conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

Data 21/06/2022 

                                                                                                                            Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                      f.to     Alessandro Mazzei 

 

 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 

sul patrimonio dell’ente, 

rilascia: 

[  ] VISTO                                                                                                  [X] PARERE FAVOREVOLE 

[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni allegate;         [  ] PARERE NON NECESSARIO 

Data 21/06/2022 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

   f.to       Angelo Palermo 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni 

contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

[ ] VISTO ai sensi dell’art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000 

[ ] VISTO ai sensi dell’art.184, D.Lgs. 267/2000 

 

[X ] Impegno 

[ ] Liquidazione 

Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

 

63/2022  € 780,80 cap.  150- Cod. 01.02-1.03.01.02.000 2022 

 

Data 21/06/2022 

                                                                                                                       Il Responsabile del Settore Finanziario 

 f.to      Angelo Palermo 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 151,comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il   24/06/2022   e vi rimarrà per 

15 giorni consecutivi. 

          

Data   24/06/2022                            f.to        Franca Grandinetti 

 

 


